
1 

 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124 

    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccroce.gov.it  - Codice fiscale: 91233900371 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di Formazione del personale 

docente e Ata rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche– Azione #28 

PNSD piano nazionale scuola digitale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Piano nazionale per la scuola digitale, Legge 107/2015, azione #28;  

Vista   la nota MIUR AOODGEFID/36983 del 6.11.2017; 

Vista  la nota MIUR AOODEGIF/38185 del 20.12.2017; 

Vista  la proposta progettuale dell’animatore digitale; 

Considerato  che la selezione interna non ha riscontrato nessun docente disponibile alla formazio-

ne; 

Visto   l’art. 35 del CCNL 2006/2009 del 29.11.2007 – Collaborazioni Plurime; 

Visto   il Programma Annuale E.F. 2018; 

Verificata  la disponibilità finanziaria 

 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare una procedura per l’affidamento di incarico di docente formatore in servizio 

presso altre Istituzioni scolastiche; 

2.  di rivolgere la procedura esclusivamente al personale dipendente di altre Istituzioni 

Scolastiche, in forma di collaborazione plurima; 

3. di quale importo massimo della spesa in € 731,00, comprensivi di tutti gli oneri 

4. di aggiudicare il servizio al candidato che raggiungerà il maggior punteggio in base alla 

tabella A di valutazione dei titoli  del “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli 

Esperti Esterni (artt.33 e 40 D.I. 44/2001)” approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione 

del 23/11/2017;  

5. di procedere all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta purché 

considerata valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 

6. di approvare l’allegato avviso selezione e  i requisiti richiesti; 

7. di stabilire in 15 gg. dalla data di pubblicazione dell’avviso di selezione sul sito web 

dell’Istituto Comprensivo “Croce” di Casalecchio di Reno www.iccroce.gov.it, il termine 

entro il quale i concorrenti dovranno presentare la propria candidatura. 

 
  Il Dirigente Scolastico 

      Prof. ssa Virna Venturoli 
                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 
 

BOIC874008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007983 - 16/11/2018 - C14 Contabilità generale - U

http://www.iccroce.gov.it/

